
 

Администрация 

муниципального образования 

Октябрьский район 

Оренбургской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ПРИКАЗ № 161 
от «02» октября 2024 г. 

 

 

Об организации проведения 

НИКО в ОО Октябрьского района 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1006             

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности прове-

дения национальных сопоставительных исследований качества общего обра-

зования в образовательных организациях, осуществляющих образователь-

ную деятельность, в 2024/2025 учебном году», письмом Рособрнадзора от 29 

сентября 2024 года № 02-267, письмом министерства образования Оренбург-

ской области от 1 октября 2024 года № 01-23/7654 «О проведении нацио-

нальных сопоставительных исследований качества общего образования», в 

целях организованного проведения национальных сопоставительных иссле-

дований качества общего образования (далее – НИКО) в общеобразователь-

ных организациях (далее – ОО) Октябрьского района  

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить муниципальным координатором проведения НИКО Ба-

ловневу О.С., главного специалиста управления образования, опеки и попе-

чительства. 

2. Назначить организаторами ОО, отобранных для проведения НИКО, 

Скворцову Е.А., заместителя директора по УВР МБОУ «Новотроицкая 

СОШ», и Гришкевич Л.В., заместителя директора по УВР МБОУ «Октябрь-

ская СОШ».  

          3. Организовать проведение НИКО в соответствии с методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению национальных сопоставитель-

ных исследований качества общего образования в образовательных органи-

зациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024/2025 учеб-

ном году (письмо Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168), планом-графиком 

проведения НИКО в части оценки воспитательного потенциала ОО в 8 и 10 

классах и техническими требованиями для проведения НИКО (приложения 1, 

2 к письму министерства образования Оренбургской области от 01.10.2024 № 

01-23/7654). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Первый заместитель  

главы администрации  

по социальным вопросам                                                  О.А. Попов 
 


